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Amateurturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZVerein/Ort Land Geburt

1. Töpfer,Roland 1743 1596 ESV Lok Sömmerda GER 1949
2. Hornung,Richard 1708 1586 SG Schwabing München Nord e. GER 1970
3. Braskin,Ivica 1584 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1948
4. Kellner,Rene 1584 Schachverein Briesen e.V. GER 1978
5. Zalewski,Ulrich 1583 SK 1858 Gießen GER 1962
6. Timmermann,Helmut 1835 1572 Schachclub Kevelaer 1948 e.V. GER 1947
7. Ußfeller,Uwe 1719 1564 SV Schmalkalden 04 GER 1968
8. Schröter,Maik 1552 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1992
9. Baedorf,Robert 1798 1533 SF Illingen GER 1971
10. Heseding,Horst 1475 SV Bad Bentheim GER 1954
11. Kleinsteuber,Erik 1471 SV Schmalkalden 04 GER 1997
12. Fessling,Roland 1851 1453 SF Lauchhammer GER 1942
13. Glatz, Stefan 1450 Erfurter Schachklub GER 1982
14. Peters,Sören 1424 FC Bayern München e.V. GER 1974
15. Schubert,Ralf 1374 VfB 1919 Vacha GER 1978
16. Knobling,Rolf 1626 1355 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1932
17. Jenn,Felix 1350 Schifflange LUX 1998
19. Brüggemann,Frank 1638 1329 Schachfreunde Zeitnot GER 1965
20. Wolf,Erasmus 1485 1323 SV Jenapharm Jena GER 1997
21. Pillath,Marcus 1728 1299 SGem Vaihingen-Rohr GER 1969
22. Latka,Richard 1272 SSV Vimaria 91 Weimar GER 1999
23. Krauß,Rolf 1269 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1950
24. Krumbein, Alexander 1252 SV Medizin Erfurt GER 1999
25. Dittrich,Tom 1237 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 2000
26. Bartl,Birgit 1511 1233 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1944
27. Wachsmann,Dietmar 1228 SC Groß-Umstadt GER 2000
28. Steininger,Steffen 1219 SC Turm Erfurt GER 1967
30. Keller,Franz 1189 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1996
31. Schramm,Moritz 1174 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 2000
32. Wemmer, Jakob 1166 SV Medizin Erfurt GER 2000
33. Berger,Nils 1165 ESV Lok Sömmerda GER 1998
34. Hochfeld,Hans 1148 SC Turm Erfurt GER 1998
35. Krumbein, Peter 1103 SV Medizin Erfurt GER 1965
36. Strutzke,Sebastian 1088 SK 1950 Vellmar GER 1979
37. Gottwald,Andre 1080 USV Erfurt Abteilung Schach GER 1989
38. Schott,Maria 1068 TSV Zeulenroda GER 2000
39. Pydde,Alice 1065 SC Turm Erfurt GER 1996
40. Wüst,Carolin 1049 PTSV SK Hof 1892 GER 1994
41. Nguyen, Ha Thanh 1016 SV Medizin Erfurt GER 2001
42. Happel,Janik 939 SV 1920 Hofheim GER 2000
43. Hoffmann,Rasmus 885 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1998
44. Pydde,Florian 839 SC Turm Erfurt GER 2000
45. Harandipour,Mina 834 SV 1920 Hofheim GER 1992
46. Schramm,Jakob 794 ESV Lok Sömmerda GER 2000
47. Knorre, Sarah 729 SV Medizin Erfurt GER 1999
48. Latka,Axel Weimar GER 1962
49. Aner,Martinez Weimar CHI 1983
50. Kremer,Gilbert Cercle d\'echesc de Dudelange LUX 1991
51. Kremer,Nadine Cerle d\ echesc de de Dudalange LUX 1994
0. spielfrei



Amateurturnier

20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum

1. Glatz, Stefan 1450 M Erfurter Schachkl 5 1 1 5.5 28.0 163.0
2. Töpfer,Roland 1743 1596 M ESV Lok Sömmer 4 3 0 5.5 27.5 164.5
3. Schröter,Maik 1552 M SG Blau-Weiß St 4 3 0 5.5 26.0 157.0
4. Kleinsteuber,Erik 1471 M SV Schmalkalden 5 1 1 5.5 24.5 163.0
5. Braskin,Ivica 1584 M USV Erfurt Abteil 4 2 1 5.0 23.0 152.5
6. Hornung,Richard 1708 1586 M SG Schwabing M 4 1 2 4.5 31.0 150.5
7. Kellner,Rene 1584 M Schachverein Bri 4 1 2 4.5 28.5 154.0
8. Baedorf,Robert 1798 1533 M SF Illingen 3 3 1 4.5 27.5 151.5
9. Zalewski,Ulrich 1583 M SK 1858 Gießen 3 3 1 4.5 27.0 163.5

10. Kremer,Nadine W Cerle d\ echesc d 4 1 2 4.5 25.0 141.0
11. Ußfeller,Uwe 1719 1564 M SV Schmalkalden 4 1 2 4.5 24.5 147.5
12. Schubert,Ralf 1374 M VfB 1919 Vacha 4 1 2 4.5 22.5 154.5
13. Wachsmann,Dietma 1228 M SC Groß-Umstadt 4 1 2 4.5 22.0 145.5
14. Timmermann,Helmu 1835 1572 M Schachclub Kevel 3 2 2 4.0 27.5 144.0
15. Schramm,Moritz 1174 M SG Blau-Weiß St 3 2 2 4.0 27.0 138.5
16. Jenn,Felix 1350 M Schifflange 3 2 2 4.0 24.5 138.5
17. Knobling,Rolf 1626 1355 M USV Erfurt Abteil 3 2 2 4.0 22.0 148.5
18. Pillath,Marcus 1728 1299 M SGem Vaihingen- 3 2 2 4.0 22.0 143.5
19. Peters,Sören 1424 M FC Bayern Münch 4 0 3 4.0 20.0 146.5
20. Schott,Maria 1068 W TSV Zeulenroda 4 0 3 4.0 17.5 137.0
21. Krumbein, Alexande 1252 M SV Medizin Erfurt 3 1 3 3.5 26.0 146.5
22. Hochfeld,Hans 1148 M SC Turm Erfurt 2 3 2 3.5 24.0 147.0
23. Fessling,Roland 1851 1453 * SF Lauchhammer 2 3 1 3.5 23.5 139.5
24. Steininger,Steffen 1219 M SC Turm Erfurt 2 3 2 3.5 23.0 126.5
25. Wolf,Erasmus 1485 1323 M SV Jenapharm Je 2 3 2 3.5 22.5 144.5
26. Krumbein, Peter 1103 M SV Medizin Erfurt 3 1 3 3.5 21.0 131.5
27. Strutzke,Sebastian 1088 M SK 1950 Vellmar 3 1 3 3.5 19.5 133.0
28. Keller,Franz 1189 M USV Erfurt Abteil 2 2 3 3.0 24.5 135.5
29. Berger,Nils 1165 M ESV Lok Sömmer 3 0 4 3.0 23.0 129.5
30. Aner,Martinez M Weimar 3 0 4 3.0 20.5 135.0
31. Harandipour,Mina 834 W SV 1920 Hofheim 3 0 4 3.0 19.5 134.5
32. Knorre, Sarah 729 W SV Medizin Erfurt 3 0 4 3.0 19.5 125.5
33. Nguyen, Ha Thanh 1016 W SV Medizin Erfurt 3 0 4 3.0 19.0 123.5
34. Kremer,Gilbert M Cercle d\'echesc 3 0 4 3.0 17.5 134.0
35. Heseding,Horst 1475 * SV Bad Bentheim 1 3 0 2.5 23.0 89.0
36. Wüst,Carolin 1049 W PTSV SK Hof 189 2 1 4 2.5 22.5 137.0
37. Latka,Axel M Weimar 2 0 2 2.5 20.0 102.0
38. Schramm,Jakob 794 M ESV Lok Sömmer 1 3 3 2.5 18.5 131.0
39. Latka,Richard 1272 M SSV Vimaria 91 2 1 2 2.5 17.5 127.0
40. Krauß,Rolf 1269 M USV Erfurt Abteil 2 0 5 2.0 23.0 130.0
41. Hoffmann,Rasmus 885 M SG Blau-Weiß St 2 0 5 2.0 23.0 127.0
42. Brüggemann,Frank 1638 1329 * Schachfreunde Z 2 0 3 2.0 19.5 111.0
43. Pydde,Florian 839 M SC Turm Erfurt 2 0 5 2.0 19.0 125.0
44. Pydde,Alice 1065 W SC Turm Erfurt 1 2 4 2.0 18.0 125.0
45. Dittrich,Tom 1237 M SG Blau-Weiß St 2 0 5 2.0 16.0 119.5
46. Bartl,Birgit 1511 1233 W USV Erfurt Abteil 1 1 5 1.5 21.5 128.0
47. Gottwald,Andre 1080 M USV Erfurt Abteil 1 1 5 1.5 21.5 119.5
48. Happel,Janik 939 M SV 1920 Hofheim 1 1 5 1.5 20.5 124.0
49. Wemmer, Jakob 1166 * SV Medizin Erfurt 1 0 2 1.0 18.5 63.5
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkt Buchh BuSum

1. Glatz, Stefan 1450 20s1 41w1 7w1 6s1 9w1 3s½ 2s0 5.5 28.0 163.0
2. Töpfer,Roland 1743 1596 46w1 12s1 14w1 9s½ 6w½ 7s½ 1w1 5.5 27.5 164.5
3. Schröter,Maik 1552 10s½ 22w1 23s½ 28w1 16s1 1w½ 6w1 5.5 26.0 157.0
4. Kleinsteuber,Erik 1471 27s1 40w1 6w0 8s½ 21w1 15s1 7w1 5.5 24.5 163.0
5. Braskin,Ivica 1584 24w1 16s½ 8w0 15s½ 29w1 30s1 14w1 5.0 23.0 152.5
6. Hornung,Richard 1708 1586 13s1 19w1 4s1 1w0 2s½ 12w1 3s0 4.5 31.0 150.5
7. Kellner,Rene 1584 28s1 17w1 1s0 42w1 8s1 2w½ 4s0 4.5 28.5 154.0
8. Baedorf,Robert 1798 1533 22s½ 38w1 5s1 4w½ 7w0 11s1 9s½ 4.5 27.5 151.5
9. Zalewski,Ulrich 1583 15w1 25s1 21w1 2w½ 1s0 14s½ 8w½ 4.5 27.0 163.5
10. Kremer,Nadine 3w½ 39s1 11w0 13w0 27s1 40s1 21w1 4.5 25.0 141.0
11. Ußfeller,Uwe 1719 1564 29w1 21s0 10s1 18w½ 13s1 8w0 22s1 4.5 24.5 147.5
12. Schubert,Ralf 1374 36s1 2w0 41s1 31w1 14w½ 6s0 24w1 4.5 22.5 154.5
13. Wachsmann,Dietma 1228 6w0 44s½ 47w1 10s1 11w0 26s1 25w1 4.5 22.0 145.5
14. Timmermann,Helmu 1835 1572 49s1 18w1 2s0 17w1 12s½ 9w½ 5s0 4.0 27.5 144.0
15. Schramm,Moritz 1174 9s0 43w1 19s1 5w½ 18s1 4w0 17s½ 4.0 27.0 138.5
16. Jenn,Felix 1350 48s1 5w½ 35s½ 23w1 3w0 25s0 33s1 4.0 24.5 138.5
17. Knobling,Rolf 1626 1355 33w1 7s0 29w1 14s0 32w1 24s½ 15w½ 4.0 22.0 148.5
18. Pillath,Marcus 1728 1299 31w1 14s0 32w1 11s½ 15w0 28s½ 30w1 4.0 22.0 143.5
19. Peters,Sören 1424 44w1 6s0 15w0 41s1 24w0 32s1 29w1 4.0 20.0 146.5
20. Schott,Maria 1068 1w0 45w1 42s0 40s0 43w1 41s1 28/+ 4.0 17.5 137.0
21. Krumbein, Alexande 1252 30s1 11w1 9s0 35w½ 4s0 36w1 10s0 3.5 26.0 146.5
22. Hochfeld,Hans 1148 8w½ 3s0 44w1 25s½ 40w1 23s½ 11w0 3.5 24.0 147.0
23. Fessling,Roland 1851 1453 47w½ 26s1 3w½ 16s0 36s1 22w½ 3.5 23.5 139.5
24. Steininger,Steffen 1219 5s0 48w½ 38s½ 34w1 19s1 17w½ 12s0 3.5 23.0 126.5
25. Wolf,Erasmus 1485 1323 43s1 9w0 36s½ 22w½ 28s½ 16w1 13s0 3.5 22.5 144.5
26. Krumbein, Peter 1103 35s½ 23w0 37s0 48w1 31s1 13w0 36s1 3.5 21.0 131.5
27. Strutzke,Sebastian 1088 4w0 32s0 46w½ 47s1 10w0 48s1 37w1 3.5 19.5 133.0
28. Keller,Franz 1189 7w0 33s1 34w1 3s0 25w½ 18w½ 20/- 3.0 24.5 135.5
29. Berger,Nils 1165 11s0 30w1 17s0 38w1 5s0 31w1 19s0 3.0 23.0 129.5
30. Aner,Martinez 21w0 29s0 43s1 46w1 42s1 5w0 18s0 3.0 20.5 135.0
31. Harandipour,Mina 834 18s0 49/+ 40w1 12s0 26w0 29s0 41w1 3.0 19.5 134.5
32. Knorre, Sarah 729 40s0 27w1 18s0 45w1 17s0 19w0 43s1 3.0 19.5 125.5
33. Nguyen, Ha Thanh 1016 17s0 28w0 45s0 + 38w1 34s1 16w0 3.0 19.0 123.5
34. Kremer,Gilbert 45s1 35w0 28s0 24s0 47w1 33w0 40s1 3.0 17.5 134.0
35. Heseding,Horst 1475 26w½ 34s1 16w½ 21s½ 2.5 23.0 89.0
36. Wüst,Carolin 1049 12w0 46s1 25w½ 37s1 23w0 21s0 26w0 2.5 22.5 137.0
37. Latka,Axel 26w1 36w0 39/- 46s1 27s0 2.5 20.0 102.0
38. Schramm,Jakob 794 39w½ 8s0 24w½ 29s0 33s0 44w½ 48w1 2.5 18.5 131.0
39. Latka,Richard 1272 38s½ 10w0 48s1 37/- 47s0 46w1 2.5 17.5 127.0
40. Krauß,Rolf 1269 32w1 4s0 31s0 20w1 22s0 10w0 34w0 2.0 23.0 130.0
41. Hoffmann,Rasmus 885 42s1 1s0 12w0 19w0 45s1 20w0 31s0 2.0 23.0 127.0
42. Brüggemann,Frank 1638 1329 41w0 47s1 20w1 7s0 30w0 2.0 19.5 111.0
43. Pydde,Florian 839 25w0 15s0 30w0 44s1 20s0 45w1 32w0 2.0 19.0 125.0
44. Pydde,Alice 1065 19s0 13w½ 22s0 43w0 46s0 38s½ + 2.0 18.0 125.0
45. Dittrich,Tom 1237 34w0 20s0 33w1 32s0 41w0 43s0 47w1 2.0 16.0 119.5
46. Bartl,Birgit 1511 1233 2s0 36w0 27s½ 30s0 44w1 37w0 39s0 1.5 21.5 128.0
47. Gottwald,Andre 1080 23s½ 42w0 13s0 27w0 34s0 39w1 45s0 1.5 21.5 119.5
48. Happel,Janik 939 16w0 24s½ 39w0 26s0 + 27w0 38s0 1.5 20.5 124.0
49. Wemmer, Jakob 1166 14w0 31/- + 1.0 18.5 63.5
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1. Töpfer,Roland M 1596 1483 5.5 4.46 7 21 / 15 1713 1625 29
2. Hornung,Richard M 1586 1442 4.5 4.76 7 21 / 15 1544 1579 -7
3. Braskin,Ivica M 1584 1314 5.0 5.55 7 21 / 15 1472 1569 -15
4. Kellner,Rene M 1584 1418 4.5 4.90 7 21 / 15 1520 1573 -11
5. Zalewski,Ulrich M 1583 1414 4.5 4.87 7 21 / 15 1516 1573 -10
6. Timmermann,Helmu M 1572 1422 4.0 4.72 7 21 / 15 1472 1552 -20
7. Ußfeller,Uwe M 1564 1294 4.5 5.63 7 21 / 15 1396 1532 -32
8. Schröter,Maik M 1552 1373 5.5 4.97 7 9 / 5 1603 1578 26
9. Baedorf,Robert M 1533 1390 4.5 4.25 7 21 / 15 1492 1540 7
10. Heseding,Horst * 1475 1215 2.5 3.22 4 20 / 15 1310 1451 -24
11. Kleinsteuber,Erik M 1471 1355 5.5 4.40 7 7 / 5 1585 1533 62
12. Fessling,Roland * 1453 1214 3.5 4.57 6 19 / 15 1271 1419 -34
13. Glatz, Stefan M 1450 1408 5.5 3.51 7 19 / 15 1638 1511 61
14. Peters,Sören M 1424 1118 4.0 5.54 7 19 / 15 1168 1377 -47
15. Schubert,Ralf M 1374 1249 4.5 4.20 7 19 / 15 1351 1383 9
16. Knobling,Rolf M 1355 1208 4.0 4.47 7 18 / 15 1258 1341 -14
17. Jenn,Felix M 1350 1335 4.0 3.48 7 5 / 5 1385 1384 34
18. Brüggemann,Frank * 1329 1161 2.0 3.45 5 18 / 15 1089 1279 -50
19. Wolf,Erasmus M 1323 1198 3.5 4.46 7 5 / 5 1198 1260 -63
20. Pillath,Marcus M 1299 1178 4.0 4.25 7 15 / 15 1228 1291 -8
21. Latka,Richard M 1272 1096 2.5 3.42 5 16 / 5 1096 1237 -35
22. Krauß,Rolf M 1269 1120 2.0 4.51 7 16 / 15 962 1182 -87
23. Krumbein, Alexande M 1252 1395 3.5 2.31 7 5 / 5 1395 1331 79
24. Dittrich,Tom M 1237 967 2.0 5.60 7 17 / 5 809 1118 -119
25. Bartl,Birgit W 1233 1209 1.5 3.27 6 17 / 15 1016 1172 -61
26. Wachsmann,Dietma M 1228 1308 4.5 2.92 7 5 / 5 1410 1333 105
27. Steininger,Steffen M 1219 1232 3.5 3.31 7 17 / 15 1232 1225 6
28. Keller,Franz M 1189 1321 3.0 2.13 6 5 / 5 1321 1252 63
29. Schramm,Moritz M 1174 1365 4.0 1.97 7 5 / 5 1415 1309 135
30. Wemmer, Jakob * 1166 1572 0.0 0.08 1 20 / 5 1163 -3
31. Berger,Nils M 1165 1249 3.0 2.83 7 5 / 5 1199 1176 11
32. Hochfeld,Hans M 1148 1394 3.5 1.60 7 5 / 5 1394 1274 126
33. Krumbein, Peter M 1103 1163 3.5 2.67 6 16 / 15 1220 1133 30
34. Strutzke,Sebastian M 1088 1148 2.5 2.62 6 22 / 15 1091 1085 -3
35. Gottwald,Andre M 1080 1251 1.5 2.02 7 23 / 10 1021 1067 -13
36. Schott,Maria W 1068 1168 3.0 2.32 6 5 / 5 1168 1117 49
37. Pydde,Alice W 1065 1111 1.0 2.67 6 23 / 5 838 1020 -45
38. Wüst,Carolin W 1049 1290 1.5 1.30 6 5 / 5 1097 1063 14
39. Nguyen, Ha Thanh W 1016 1180 2.0 1.83 6 5 / 5 1055 1028 12
40. Happel,Janik M 939 1138 0.5 1.63 6 27 / 5 737 912 -27
41. Hoffmann,Rasmus M 885 1245 2.0 1.09 7 5 / 5 1087 945 60
42. Pydde,Florian M 839 1112 2.0 1.43 7 5 / 5 954 876 37
43. Harandipour,Mina W 834 1183 2.0 0.86 6 5 / 5 1058 916 82
44. Schramm,Jakob M 794 1173 2.5 0.92 7 5 / 5 1071 899 105
45. Knorre, Sarah W 729 1216 3.0 0.56 7 5 / 5 1166 891 162
46. Latka,Axel M 0 1118 2.0 2.00 4 / 0 0 0
47. Aner,Martinez M 0 1243 3.0 3.00 7 / 15 1186 1186 0
48. Kremer,Gilbert M 0 1212 3.0 3.00 7 / 5 1153 1153 0
49. Kremer,Nadine W 0 1318 4.5 4.50 7 / 5 1435 1435 1


